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مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 12 آذر 87

.

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
اخالی تاوبا

* جمهوری خواهان: یك رئیس جمهور جدید را از گروه ساآكاشویلی (مثل بورجانادزه) نخواهیم پذیرفت.
* لوان وپخوادزه، معاون رئیس پارلمان: آیا ساآكاشویلی در تاریخ 8 ماه اوت ملاقات را با متیو برایزا انكار كرده است؟ كمیسیون تحقیق و تفحص بایستی از متیو برایزا بازپرسی

كندد.
* احزاب "اتحادملی" و "آزادی" با هم ملحق نمی شوند. فقط مذاكرات راجع به همكاری داریم.

* امروز نخست وزیر گرجستان برای ملاقات با مقامات عالیرتبه نهادهای اروپا به بروكسل می رود.
* پااتا زاكاریشویلی، كارشناس سیاسی: دولت كنونی در راستای آزاد كردن اسرای جنگ اقدام لازم بعمل نیاورده است.

* راماز ساقوارلیدزه، كارشناس سیاسی: غرب و آمریكا عاجز از كنار گذاشتن دولت كنونی هستند.
رزونانس

* سوسو تسیسكاریشویلی، كارشناس سیاسی: موضوع سخنرانی ساآكاشویلی باور نكردنی است. اعتراف وی جعلی به نظر می آید. اگر وضعیت كنونی گرجستان نمی دانستم شاید

به اظهارات وی اعتماد بیشتری داشتم.
* اولین مرحله خروج نیروهای نظامی گرجستان از عراق نهایی شده است.

* جمهوری خواهان و راست گرایان جدید متحد می شوند.
* به نوشته "تایمز" مخالفت بورجانادزه دولت كنونی را تحت فشار قرار می دهد.

* بازی آتش میان اشغال كنندگان روسیه در منطقه گالی.
* كورت اولكر، سفیر آمریكا در ناتو: از راه اشغال مناطق گرجستان روسیه سعی دارد مرزهای اروپا را تغییر كند. كشور های اروپا نیز دفاع مرزهای خود را بعهده دارند.

كرنیكا
* گوگی خشتاریا، وزیر خارجه دولت درسالهای 1990- 1991: روسیه در صدد اشغال تفلیس و نیمی از سرزمین گرجستان بود ولی مجبور به عقب نشینی شد. ورود نیروها به یك

شهر چنین بزرگی آسان نیست.
* نیكو ارولاشویلی، كارشناس سیاسی: آیا جرج بوش نمی دانست كه مردم گرجی ساآكاشویلی را انتخاب نكرده و پیروزی وی در انتخابات نتیجه فریبكاری بوده است.

* سوسو تسینتسادزه، كارشناس سیاسی: چرا كیتسماریشویلی نگوید 7 میلیون لاری را كه در پی ورشكستگی "روستاوی 2" به دست آورد كجا مصرف كرده است.
* لوان قوبانیشویلی، رئیس تلویزیون اجتماعی: اینگا گریگلیا، مجری بر جسته از تاریخ 11 ژانویه به تلویزیون باز می گردد.

* حزب كارگران: عملكرد مالی مسئولان دولت كنونی با یستی اعلام شود.
* عكا سخنیاشویلی، تحلیلگر "كرنیكا": بورجانادزه مشغول به تاسیس یك حزب جدید است. در پی عملكرد مالی وی معلوم شده كه از منابع مالی دولتی سو استفاده كرده است.

كویریس پالیترا
* زوراب اباشیدزه، كارشناس سیاسی: روسیه در صدد تغییرات و تطبیق نیروها در صحنه جهانی است. مطمئن نیستم كه روسیه تنها با ونزوئلا بدنبال اهداف خود می باشد.

* پاآتا زاكاریشویلی از حزب جمهوری خواهان: یكی از سیاستمداران عالیرتبه گرجی (نماینده گرجستان در آمریكا) در خلال ملاقاتی در نیو یورك ساآكاشویلی را مطمئن می كرد كه

روسیه در درگیری گرجی-اوستیای دخالت نخواهد كرد.
* بعد از ورشكستگی كمپانی های كیبار خالواشی باچو اخالایا، رئیس اداره زندانیان اموال كیبار خالواشی را بین دو نفر تقسیم كرد.

* گامقرلیدزه، رهبر راست گرایان جدید: كیتسماریشویلی مشكلات جدی را برای ساآكاشویلی به وجود می آورد.
ورسیا

* ولادیمر گریونف، كارشناس سیاسی روسیه: نیروی سیاسی كه طبق طرح پوتین عمل نمایند در گرجستان وجود ندارد. پس یك ژنرال قوی را به ریاست جمهوری گرجستان باید

برگزید.
* ساقوارلیدزه، كارشناس سیاسی: اظهارات گریونف قابل توجه نیست. روسیه می داند كه هیچ قدرت سیاسی گرجی تحت نظارت روسیه قرار نخواهد گرفت.

* ارچیل گگشیدزه، كارشناس سیاسی: با وجود در گیری ماه اوت و اختلاف بین روسیه و امریكا این دو كشور همكاری در مورد بعضی از مسایل هنوز ادامه دارد. اگر ناتو گرجستان را

وارد نهادهای خود كند خود ناتو روبروی روسیه قرار خواهد گرفت.
* مایا تترادزه، تحلیلگر ورسیا: به اظهارات كیتسماریشویلی وی قصد ندارد به عضویت نیروهای مخالفین درآید. رهبران اپوزیسیون هم مسئله عضویت وی را معلوم نمی كنند. ولی

منتظر پیوستن وی به نیروهای مخالف هستیم.
* ساآكاشویلی: برای من و وزیر كشور معلوم نبود چرا دولت كوكویتی شهر تسخینوالی را خالی می كرد. فكر می كردیم كه این تهدید جعلی است. به این علت مردم گرجی را از آنجا

بیرون نكردیم. با وجود اینكه آمادگی روسیه و جدایی طلبان برای مناقشه جدید روشن بود ما باور نمی كردیم.
الیا

* گچا پیپیا، حزب "سیاست گرجی"، در حالیكه احزاب اپوزیسیون قانون انتخابات پارلمانی را به رسمیت نمی شناسند نبایستی مساعدت مالی دولتی را قبول كند.
* راماز كلیمیاشویلی، كارشناس سیاسی: از نظر ساآكاشویلی رئیس ستاد نظامی قوراشویلی فرد مهمی نیست. در حالیكه به اظهارات وی خود دولت گرجی در مرزهای خود درگیری

نظامی را شروع كرده است.
* رئیس جمهور: كزراشویلی ( وزیر دفاع) سپهسالار نیست و مسئول شروع جنگ نیست.

* كوكویتی یك كتاب جدید تاریخ اوستیا می نویسد.
* راماز كلیمیاشویلی: مخالفان باید متحد شوند تا ساآكاشویلی را از ریاست جمهوری خلع كنند. سپس انتخابات عادلانه را برگزار و دولت قانونی را تصویب كنیم.

جمهوری گرجستان
* كاخا كاسیتادزه، كارشناس سیاسی: وضعیت گرجستان و اوكراین مناسب برای ورود به ناتو نیست. خود ناتو دنبال راه پذیرفتن این دو كشور به نهادهای خود است.

* سعید الدین ایبراگیموف، یكی از وزرای سابق چچن: روشن است كه در مراحل اولیه گرجستان در جنگ پیروز نشده است.
پایان پیام.
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